
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПЕРМСКОГО КРАЯ 

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 

П Р И К А З 
23.12.2025 № 58 

Об утверждении плана 
ведомственного контроля в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд в 
отношении подведомственных 
управлению социального развития 
администрации Пермского 
муниципального округа Пермского 
края учреждений на 2026 год. 

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», приказом начальника 
управления социального развития администрации Пермского муниципального 
округа Пермского края от 19 июня 2024 г. № 13 «Об утверждении регламента 
проведения Управлением социального развития администрации Пермского 
муниципального округа Пермского края ведомственного контроля в сфере 
закупок для обеспечения муниципальных нужд» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый план ведомственного контроля в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении 
муниципальных учреждений подведомственных управлению социального 
развития администрации Пермского муниципального округа Пермского края, на 
2026 год. 

2. Разместить план проведения проверок на официальном сайте Пермского 
муниципального округа Пермского края в информационно 
телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



УТВЕРЖДЕН 
приказом управления социального 
развития администрации Пермского 
муниципального округа Пермского 
края от 23.12.2025 №58 

План ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд в отношении муниципальных учреждений 

подведомственных управлению социального развития администрации 
Пермского муниципального округа Пермского края, на 2026 год. 

№ Наименование Тема Проверяемый Месяц Вид 
п/п учреждения контрольного период начала мероприятия 

мероприятия (год) проведения ведомственного 
контрольного контроля 
мероприятия 

1 МКУ Проверка С ноября Август Документарное 
«Административно- соблюдения 2025 г. по 

хозяйственная законодательства июль 2026 г. 
служба Пермского Российской 
муниципального Федерации и 

округа» иных правовых 
актов о 

контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг для 

обеспечения 
государственных 
и муниципальных 

нужд 

В течении года план может корректироваться (изменятся) с учетом 
сложившейся ситуации, как по объектам контроля, так и по срокам проведения 
проверки. 


